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LEONI ALB SH.P.K

BILANCI KONTABEL

Periudha raportuese 01.01.2010 deri 31.12.2010

| Monedha lek
AKTIVET SHENIM Periydha
Raportuese Paraardhese
| AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.l.1 9,404,742 941,610
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim A.B.1.2 |
Totall 2 . 0|
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.l.3 '
i Klient per mallra, produkte dhe sherbime 946,564 945,564
i Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra 2,229,711 1,979,211
iil Instrumenta te tjera borxhi
iv_Investime te tjera financiare I l
Totali 3 ‘ 3,176,275 2,924,775
4 Inventari AB.l4 |
i Lendet e para
_ii Prodhim ne proces 32,549,11?| ZE,EDE,SSE_I
iii_Produkte te gatshme
iv Mallra per rishitje [ L ]
vi Parapagesat per furnizime | |
Totali 4 ' _ 82,649,117 29,606,555
5 Aktivet biologjike afatshkurtra jA‘BJ.E A
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje [A.B.1.6 | l
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.I.7 4,299,968| 3,470,905
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 99,530,102| 36,943,845.00|
II_AKTIVET AFATGIATA l
1 Investimet financiare afatgjata [A.B.II.1
Totali 1 [
2 Aktivet afatgjata materiale [A.B.11.2
i Toka 1
i Ndertesa }
ili Makineri e pajisje
iv_Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel) [ I [ _
Totali 2 £ |
3|Aktive biologjike afatgjata A.B.II.3
4|Aktive afatgjata jomateriale A.B.11.4
Totali 4 |
5|Kapitali aksioner | papaguar A.B.ILS l
6|Aktive te tjera afatgjata AB.I6
l'rn'rnu AKTIVEVE AFATGJATA (II) h ,
TOTALI | AKTIVEVE AFATGIATA (I+11) 99,530,102 36,943,845
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LEONI ALB SH.P.K
BILANCI KONTABEL

Periudha raportuese 01.01.2010 deri 31.12.2010

J Monedha lek
Periudha
PASIVET DHE KAPITALI HEIE Raportuese _ Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet P.B.1.1 [_
2 Huamarrjet .lF.B.I.Z
Totali 2 l |
3 Huate dhe parapagimet P.B.1.3
| _Te pagueshme ndaj furnitoreve [
i Te pagueshme ndaj punonjesve | 325,295 1.‘.‘-15'-*.‘_'-JIBII'.‘.'J|
lii_Detyrime ndaj sigurimeve 109,294 40,903
iv Detyrime tatimore
Per tatim fitim | } 284,489
Per T.V.SH 15,433.00 44,402.00
Per tatim mbi te ardhurat personale | 29,131 15,600
v Hua dhe detyrime te tjera 4,232 35?]
vi Parapagimet e arketuara [ 85,058,819.00 28,774,556.00
Totali 3 | | 85,822,461 33,241,796
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra P.B.I.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.IS |
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) | 35,322,4511 33,241,796
Il PASIVET AFATGIATA |
1 hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare P.B.IL1 | 7,450,209 1,4513,2091
Totali 1 | 7,450,209 1,450,209
2 Huamarrje te tjera afatgjate P.B.11.2
3 Provizione afatgjata P.B.IL3 |
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra P.B.Il.4 l "
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (1) _ ] 7,450,209 1,450,209
TOTALI PASIVEVE (1+11) _ | 93,272,670 34,692,005
Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolidu{P.B.111.1 'l 0 D_
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme ]P B.1II.2 [ n[_ 0
~ (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.IIL.3 100,000 100,000
4 Primi i aksionit P.B.1ll.4
5 Njesite dhe aksionet e thesarit (negative) JF.B.IH.S
6 Rezerva statutore P.B.IIl.6
7|Rezerva ligjore P.B.INL7 1 .|
8|Rezerva te tjera P.B.II1.8 I 2,151,340: -97,068
9|Fitime te pashperndara P.B.IILL9
10|Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.II.10 4,005,592 2,248,908
[TOTALI I KAPITALIT (111) 6,257,432 2,251,840
|TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) r " 99,530,102 36,943,845
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LEONI ALB SH.P.K

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

Bazuar ne klasifikimin sipas natyres
Periudha raportuese 01.01.2010 deri 31.12.2010

Monedha lek
" Periudha
Pershkrimi i Elementeve SHENIME| s i
1[SHITJET NETO P.ASH.1 | 44,420,835| 24,687,129
ZLTE ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.SH.2
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
3|dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzi P.ASH.3
me dhe rritjet si pakesim | shpenzimeve,shp negative)
41Mallrat lendet e para dhe sherbimet e konsumuara P.A.SH.4 -28,483,405| -15,43?.3291
5l5hpenzime personeli [P.ASH.S -5,233,214 -1,647,769
Paga Personelit -4,5 14,540] -1,411,455
Shpenzime te sigurimeve shogerore -718,574| -236,314
Shpenzime per pensionet 0 0
6[Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.SH.6
7|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit TP.A.SH.? l -5,312,5551' -4,803,573
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) [P.A.SH.8 | -39,529,175| -n,aaa.a?f]
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria Kryesore shfrytezimit P.ASH.O 4,891,660 2,798,458
(1+2+/-3-8) It
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e P.A SH.10
kontroll
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet [P.A.SH.1
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.SH.1 |
12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera
Lﬂn afat_gjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi ]F.A.SHJ -267,892| -299,671
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit [P.A.5H.1 -181,684|
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare EI,S‘M.i.'llll.'.‘.lj|
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) fateciies Nalcivcac WS
14|Fitimi Para Tatimit (9+/-13) [P.ASH.1 4,450,658 2,498,787
15|Shpenzimet per tatimin e fitimit 4P.A.SH.15 445,066 -249,879
- lﬁlFitlmi (Humbja) Neto nga Fitimi (14-15) ~ |P.A.SH.1€ 4,005,592 2,248,908|
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara [ |
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LEONI| ALB SH.P.K
Pasqyra e Fluksit te Parase 31.12.2010

Metoda Direkte

‘ Nr J Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte E g Perhl:dha e e ,
[ [Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit IG [ |
Mjete monetare te arketuara nga kliente 261,440| nI
Mjete monetare te arketuara nga hua financiare 6,000,000
|[MM te ardhura nga veprimtaria (parapagime per blerje) 56,284,264| 28,774,556
[Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -49,491,975 -27,205,910
Interes | paguar -267,892 -299,671
qTatim mbi fitimin i paguar -90,350 -202,500
.Mjete monetare nga veprimtaria e shfrytezimit 12,695,487 1,DEE,4?5I
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese |
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
|Blerja e aktiveve afatgjata |
.Te ardhura nga shitja e pajisjeve
[Interes i arketuar l
Devidentet e arketuar |
|Mmneto te perdorura ne veprimtarine investuese
|. |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare [ .
|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner T
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata -4,232,355 -689,800|
Pagesa e detyrimeve te gerase financiare
L qDeuidente te paguar '
|MM neto te perdorura ne veprimtarine Financiare | -4,232,355 -EBB.B{JDI
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 8,463,132 376,675
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel —] 841,610 454,935-
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel | 9,304,742 841,612_




LEONI ALB SH.P.K

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 31.12.2010

GJIN TUSHA

Nje pasqyre e pa konsoliduar
Rezerva Fitimi Shumae
Y Kapitali Primi Aksione : Rezerva te
Nr Emertimi aksi beait] it stat.ligjo s pashperndar u&ﬂrmmﬁq TOTAL
e per rrezige |
[l |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 | SR , 0 0
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel ‘ . T -97,068 -97,068
|B___ |Pozicion i rregulluar 0| of of o 97,068 0 -97,068
H.mE_.a neto per periudhen kontabel mh___m.mom.l 2,248,908
2|Devidentet e paguar | c* | 0
3|Rritja e rezerves se kapitalit A 2,151,840 -2,151,840] =
4|Emetimi aksioneve L. ! d
I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 i 0 0 0| 2,151,840 0 0 2,151,840
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 4,005,592 4,005,592
2|Devidentet e paguar —v | 0
3|Rritja e rezerves se kapitalit & | 0
4|Emetimi aksioneve _ | 0|
I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 | 2 0 o| 2,151,840 4,005,592 0| 6,157,432
Administratori




Shenime Shpjeguese

Hartimi | pasqyrave financiare eshte bere sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit SKK2
Subjekti "LEONI ALB" Sh.p.k eshte firme ndertimi dhe situata financiare paragqitet si me poshte:

Aktive monetare ne arke 3,985,569 Lek

monetare ne banke 5319173 Lek
Kerkesa te arketueshme ndaj klienteve 946,564 Lek
Pagese Paradhenie per garanci 2,229,711 Lek

Materiale gjendje inventari nuk ka

AAM nuk kemi sepse punimet per ndertimin e pallatit po i bejme me nje nenkontraktor

Prodhim ne proces eshte pallati ge eshte duke u ndertuar deri tani ka vleren 82,649,117

Parapagime dhe shpenzimet e shtyra jane taksa dhe leja e Bashkise e paguar per ndertim pallatit ne shumen 4,229,968

Totali i aktiveve 99,430,102

Pasivet :

Detyrimet ndaj punonjesve per pagat 325,295 Lek
Detyrimet per sig shoq 109,294 Lek
Detyrimet per T.A.P 29,131 Lek
Detyrime per T.V.SH 15,433 Lek
Detyrime per Tatim Fitimin 284,489 Lek

Huaja ndaj bankave
. Totall | pasivit

shitjet

Shitjet jane nga veprimtaria ne fushen e ndertimit

Materiale te konsumuara
Kostoja e punes

Nga keto Paga

Sigurime Shoqgerore

Shpenzime per komisione e interesa

7,450,209 Lek

99,430,102

44,420,835 Lek

28,483,405 Lek
5,233,214 Lek
4,514,640 Lek

718,574 Lek
553,153 Lek




Pasqyra e fluksit monetar

Per hartimin e kesaj pasqyre eshte perdorur metoda direkte

Te arketuara nga klientet 261,440 Lek

Te arketuara nga banka 6,000,000 Lek

Te arketuara nga parapagime per blerje pallati jane 56,284,264 Lek

Te paguara jane 49,491,975 ndaj furnitor e punonjesve e detyrime te tjera ndaj shtetit, per tatim fitim
paradhenie 90,350 lek,eshte shlyer kredi ndaj ortakut 4,232,355 lek interesa te paguara ne banka 267,892 lek

Mjete monetare ne fund te periudhes 9,304,742 lek




Shoqeria "LEONI ALB" SH.P.K
NIPTI K 86510003 E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2010

S : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi } Sasia 0113]1123]1{} Shtesa Pakesime 31!12}’2!}}1 0

i Toka,Pista l 1 [

2 Ndertime | | | .| I
3 Makineri paisje

4 Mjete transporti .1 be [

5 |hm1pju1nrtlm | ] |
1 Zyre |

il ] 0
3 { | 0
4 0

Amortizimi A.A.Materiale 2010

=5 . Gjendje : Gjendje
| Nr | Emertimi Sasia 01/01/2010 | Shtesa Pakesime PR

1 Toka,Pista

I T
2 [Ndertime |
3 [Makineri,paisje vegla
4 Mjete transporti _I
5 kompjuterike I
1 Zyre
z |
3
4 0

Viera Kontabel Net A.Materiale 2010

Gjendje 2 : Gjendje
01/01/2010 | SMe%A | Pakesime | 122010

<
-

~  Emertimi Sasia

_Tnl-r.l.Fisll |
Ndertime l

Makineri paisje, vegla .

Mjete transporti

:Immpj uterike l -

Zyre

SlwWwinNiIRrIIBlWIN]-=
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. Shogqgeria "LEONI ALB"” SH.P.K
‘ NIPTI K 86510003 E

Inventari | Llogarive Bankare

Nr Bankat Monedha Kursi Viera lek
1 _TTIrana Banke lek 1 33;:!15.00
T 2 iTlr;ilnlzl Banke euro 34360.4' 133.??'4,?63,194._{19_
3 Jlntesa SanPaolo Bank lek 13,839.00
4 Intesa SanPaolo Bank euro _ | 1464.49| 138.77 ZDE,ZZB.{}D_
1
L I_——f i
' [Shuma I [5,319,173.00

|




L L

Shoqeria "LEONI ALB" SH.P.K
NIPTI K 86510003 E

INVENTARI

Nr Artikulli Njesia Sasia Cmimi Viera
1 DI
2 1 . 0]
3 [ { | 0
4 0
5 0
6 0
7 | 0]
8 0
9 ! 0
10 . | 0
11 L 0
12 I 0]
13 0f
14 0

Shuma ] I ﬂ.-

Per Drejtimin e Shoqerise
Gjin Tusha
e ——— e —
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